АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

21.02.2018                                                                                                               № 80

О   внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 30.11.2016 № 373

В   целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие
с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  постановление  Администрации  Тегульдетского  района

от 30 ноября 2016 года № 373 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
выдача  направлений  в  целях  зачисления  детей  в  муниципальные
образовательные  организации  Тегульдетского  района,  реализующие  основные
образовательные  программы  дошкольного  образования»  на  территории
муниципального образования «Тегульдетский район» (в редакции постановлений
Администрации Тегульдетского района от 31.03.2017 № 139, 22.11.2017 № 559)
следующие изменения:

1.1. В приложении, утвержденном указанным постановлением:
-  в  подпункте 2)  пункта 26 слова «,  выданного компетентными органами

иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский
язык (вступает в силу с 1 января 2018 года)» исключить;

1.2.  В  приложении  2  к  Административному  регламенту  предоставление
муниципальной  услуги  «Прием  заявлений,  постановка  на  учет  и  выдача
направлений  в  целях  зачисления  детей  в  муниципальные  образовательные
организации  Тегульдетского  района,  реализующие  основные  образовательные
программы  дошкольного  образования»  на  территории  муниципального
образования «Тегульдетский район»:

-  пункт  1  изложить  в  следующей  редакции:  «1.  Копия  свидетельства
о рождении ребенка.»;

- дополнить пунктами 4, 5, 6 следующего содержания:
«4.  Свидетельство  о  регистрации  ребенка  по  месту  жительства  или

по месту пребывания или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка
по  месту  жительства  или  по  месту  пребывания  на  территории  Тегульдетского
района.

5.  Копия  выписки  из  решения  органов  опеки  и  попечительства
об установлении опеки над ребенком дошкольного возраста (для опекуна).

6.  Копия  документа,  подтверждающего  полномочия  представителя
заявителя (в случае, если от имени заявителя выступает уполномоченное лицо).».

1

2.   Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  Общества  с
ограниченной  ответственностью  «Таёжный  меридиан»  и  разместить  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района:  http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таёжный
меридиан».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Тегульдетского  района  по  социальным  вопросам
Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                    И.А. Клишин

Е.В. Квашнева
2-11-73

2